cursos  com  ênfase  em  direito  público,  abrangendo  a  área  de  atuação  dos  servidores 

designados para capacitação. 

6.  ESTIMATIVA DO VALOR POTENCIAL  DA CONTRATAÇÃO  -  art,  26,  VI,  do  Decreto 

Estadual nº 342/2023.

Conforme  proposta  apresentada  pela  empresa,  a  contratação  de  duas  inscrições  totaliza 

R$11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais), posto que o valor unitário por inscrição 

perfaz o montante de R$5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta reais). 

7.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  – art.  26,  VII,  do  Decreto  Estadual  nº 

342/2023

Pretende-se  com  a  capacitação  obter  maior  eficiência  do  trabalho  nos  diferentes  setores 

envolvidos, melhor investimento dos recursos públicos, decisões mais seguras, diminuição dos

[...]

8.1- O pagamento deverá ser efetuado de forma antecipada, seguindo as regras do evento, por 
meio de depósito, DOC ou ordem bancária na seguinte conta: Banco  Itaú  - Agência:  1403 - 
Conta Corrente: 60010-7, Favorecido: Editora Fórum Ltda, CNPJ: 41.769.803/0001-92).

8.2- O valor total da contratação perfaz o montante de R$11.960,00 (onze mil novecentos 
e  sessenta  reais),  haja  vista  que  o  valor  da  contratação  individual  por  inscrição  totaliza 
R$5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta reais).

9.0- FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

9.1- A empresa prestadora do serviço será contratada por meio de processo de Inexigibilidade 
de Licitação descrito em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste 
Termo de Referência.